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STYRKET DEMOKRATI DEN NORSKE KIRKE - HØRINGSUTTALELSE
FRA ELVERUM MENIGHETSRÅL)

Elverum menighetsråd behandlet saken i sitt møte 2. september 2008 og vedtok følgende uttalelse:

Elverum menighetsråd ønsker å uttrykke tilfredshet med at det legges fram forslag som kan styrke
demokratiet i Den norske kirke.
Menighetsrådet ønsker en ordning der alle som bruker kirka har mest mulig lik innflytelse, uavhengig om de
bruker kirka ukentlig eller ved spesielle anledninger.
Vi legger vekt på at i ei demokratisk kirke er alle medlemmer likeverdige.

Vi vil fremheve to punkter:
1. Elverum menighet var det soknet i Norge som ved sist menighetsrådsvalg hadde flest avgitte

stemmer! Vi hadde som prøveordning lagt valget til samme dag som Stortingsvalget og lokalisert
stemmelokalet i tilknytning til dette. Vår erfaring er at det er helt avgjørende for deltakelsen at valget
også er lokalisert til samme sted og helst til samme lokale.

I kommunens fire bygdemenigheter ble også valget avholdt på dagen for Stortingsvalget, men i ett av
soknene var valget lokalisert til annet sted. Her ble deltakerprosenten bare 6,8 %, mens den til
sammenligning i tilsvarende menigheter som hadde lokalisert valget til Stortingsvalgslokalet hadde
mellom 22-40% oppslutning.

Menighetsrådet mener det vil styrke lokaldemokratiet å legge alle offentlige valg som berører
lokalsamfunnet til samme tid og samme sted. Valg til menighetsrådet hører naturlig også til dette.

2. Menighetsrådet støtter tanken om å øke antall representanter fra hvert bispedømme til Kirkemotet, at
man praktiserer en forsiktig differensiering etter antall kirkemedlemmer i bispedømmet, at de valgte
representantene fra hvert bispedømme sammen med biskopen utgjør bispedømmerådet, og at valget
gjennomføres som preferansevalg.

Det er også menighetsrådets oppfatning at direkte valg av alle leke representanter til Kirkemøtet best
ivaretar ønsket om styrket demokrati i Den norske kirke. Dette vil gjøre valgordningen mer
oversiktelig. Informasjon og debatt om kandidatene blir henvist til offentligheten alene, og ikke til
lukkede møterom. De valgte representantene står direkte ansvarlig overfor velgerne. Ved direkte
valg får hver enkelt stemme innenfor et bispedømme like mye vekt.
Derfor mener vi at et direkte valg er den ordning som best ivaretar demokratisk rettferdighet.

Elverum, den 3. september 2008

Med vennlig hilsen
E frum menghetsrå
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